
令和８年１月 16 日 

各　位 

笠間市教育委員会 

教育部生涯学習課 

 

 

令和８年度笠間市体育施設の利用調整について（通知） 

 

 

　平素より、本市体育施設の利用に対し、多大なるご理解とご協力を賜り厚く

お礼申し上げます。 

　さて、令和８年度における市内体育施設の大会を目的とした利用調整を下記

のとおり実施いたします。 

つきましては、別添資料をご確認のうえ、期限までにお申込みいただきます

ようお願い申し上げます。 

なお、市民体育館は、空調設備工事を予定しており、工事期間中（令和８年

10 月以降）の利用を停止いたします。 

現在、利用調整方針を踏まえて、代替施設の確保を検討しており、改めてご

連絡いたしますので、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１　申込方法 

　　該当項目に入力後、メールにてご提出ください。 

※受付はメールのみとさせていただきます. 

　　※資料を確認できない場合、以下の URL よりダウンロードください。 

　　＜URL＞ 

    https://www.city.kasama.lg.jp/page/page016845.html 

 

２　提出書類 

　 （１）令和８年度笠間市体育施設利用申込書 

　 （２）希望する施設使用予定表 
 

３　提出期限 

　　令和８年２月２日（月）15 時まで　【期日厳守】 

 

４　注意事項 

　　（１）【01_令和８年度笠間市体育施設利用申込書】内の【申込における 

重要事項】を必ず確認した上で、お申し込みください。 

　　（２）来年度空調設備工事を予定している笠間市民体育館全施設（武道館 

を除く）の令和８年 10 月以降利用申込みを停止いたします。

お問い合わせ 

生涯学習課スポーツ振興室　担当：山本 

TEL　0296-77-1101（内線 392） 

E-mail　sports@city.kasama.lg.jp

二次元コード

https://www.city.kasama.lg.jp/page/page016845.html

